Bela Dei gracia Rex primogenitus Regis Hungarie om-
nibus presentem paginam inspecturis salutem in vero salu-
tari. Cvm prouide et attente inutiles et superfluas perpetuita-
tum donaciones voluntate patris nostri, et maturo Principum 
terre nostre consilio destrueremus; oblatum est nobis priuile-
gium patris nostri sub hac forma: 

Andreas etc. Reuerenda Regum stb. (következik II. 
Endre királynak Lengend helységet tárgyazó 1216-ki ado-
mánya, mint fentebb 8£í. sz. a.) 

Nos vero iuris modum exequentes, ne calumpnia resur-
gat, quod iusta deliberacio peragit, concesse donacionis seriem 
seribi fecimus, sigilli nostri munimine roborantes. Dátum per 
manus Matbie Prepositi aule nostre Cancellarij anno Domi-
nice Incarnacionis M0CC°XXX0. Pous Tawarnicorum, Chac 
Dapiferorum, Pousa filio Sovlum Agasonum nostrorum Magi-
stris existentibus. 

(Eredetie börhártyán, a különösen nagy, egy oldalról a viaszba nyo-
mott pecsét barna-vörös-sárga selyem-zsinóron függ ; a budai királyi 

kamarai levéltárban.) 

158. 

Ugrin kalocsai érseknek Rasecha helységet tárgyazó itéletlevele 
István zágrábi püspök és a magyarországi-szlavoniai templom-

rendiek közt. 1230. 

(Tkalcsics, Monum. hist. Episc. Zagrabiensis I. köt. 65. 1. Y. ö. Fejér 
Cod. Dipl. III. köt. 2. r. »18. I. és Far lati Illyricum Sacrum V. köt. 

363. lap.) 

159. 

Nemil a-hán és zágrábi főispánnak Zlatenich helységet tár-
gyazó Ítélete a topuskai apátság számára. 1230. 

Ego Neemilus Vicebanus et Comes Zagrabiensis, notum 
facio universis presentes literas inspeeturis : quod cum venisset 
ad me quidam iobagio nomine Tersa, prcsentans mihi literas 
domini Kegis C(olomani), ut preceptum adimplerem, veni ad 
terram de Zlatenich ad perambulandum eam, et redderem 
eam prefato Terse ad preceptum Eegis. Monachi autem 
prohibuerunt mihi terram illám perambulare, dicentes, quod 
terra illa data esset Ecclesie de Toplica per privilégium Regis 
Andree. Cumque ego veuissem ad monachos in Toplica, 
ostensum est mihi privilégium eorum, quo diligenter inspecto 
et perlecto coram domino Martino Corbaviensi Episcopo, et 
coram sex generacionibus inveni prefati terram Terse in 
privilegio monachorum scilicet Regis Andree. Affirmavir 
eciam dominus Martinus Corbavieusis Episcopus, quod terra 
Terse esset terra castrensium. Et cum haberem cousilium 

eum iobagionibus terre, iudicavi predictam terram servire 
monachis. Et ne de cetero possit fieri reclamatio vei querela 
a predieto Tersa pro prefata terra contra monachos, dedi 
pristaldos: unum terrigenam nomine Yarescelau et alterum 
Hungarum nomine Kessen. Et presentem paginam sigillo 
domini Martini Corbaviensis Episcopi et sigillo meo corrobo 
ravimus. Actum est hoc anno gracie MCCXXX. 

(Tkalcsics, Monum. hist. Episc. Zagrab. I. köt. 67. 1.) 

160. 

A zágrábi káptalannak bizony ságlevele, hogy Zibiszló Coian-
nakjia és rokonai Zlatenich helységet, melyet jogtalanul ma-
guknak elsajátítani akartak, a topuskai apátságnak visszaszol-

gáltatták. 1230. 

Universis Christi fidelibus, ad quos scriptum presens 
pervenerit, Zagrabiensis Ecclesie devotum Capitulum salutem 
in Domino. Noverit tam preseneium quam futurorum ventura 
posteritas, quod Zibiscelaus, filius Coian, cum fratre suo 
Marén nomine et ceteris parentibus suis in presencia nostra 
constitutus proposuit: quod terram, que vocatur Slatennic, ad 
Monasterium Beate Marié Virginis de Toplica pertinentem, 
quadam suggestione falsa, et quasi iurisdiccionis sue opinione, 
eam sibi vendicans per aliquod tempus indebite occupasset. 
Inpetente vero ipsum Abbate et Capitulo memorati Monasterii 
predictam terram recognoscentes se non sui iuris titulo contra 
conscienciam et salutem anime sue occupasse, eidem Ecclesie 
certis metis undique circumductam restituens coram nobis 
resignavit simpliciter. Ne processu temporum ipsius coram 
fratribus et cognatis suis facta resignacio seu restitucio ab 
aliquo parentum suorum calumpniosa contencione de levi 
possit perturbari, ad instanciam parcium utriusque partis, 

Abbatis scilicet etZebiscelai, ad maiorem rei geste evidenciám 
cartam presentem fecimus annotari et sigilli nostri munimine 
roborari. Prima meta igitur huius terre incipit ubi Dramonin 
cadit in Glinam, inde descendit ad caput eiusdem rivuli, et 
deinde ad arborem dob; inde vádit ad fossas, que vocantur 
Crenicbischa, deinde tendit ad rivulum qui vocatur Uulcbi, 
inde vádit ad caput eiusdem rivuli, inde ascendit ad montem 
ubi est meta terrea supra domum Terse, binc tendit ad Iocum 
qui vocatur Caliche, abbinc venit ad locum, qui appellatur 
Zlobinozancep, inde ascendit viam que est in monte, que 
vádit a Bayne ad Bachuse, inde per eandem viam vádit 
usque ad locum qui vocatur Prohod, inde directe ascendit 
supra magnam vineam, que est Ecclesie de Toplica et descen-
dit in viam que vádit ad Bachuse, et per illám viam vádit 
ad montem qui appellatur Wruit, ubi est meta terrea, inde 
vádit ad arborem, que (vocatur) clenik ubi terminatur. Actum 
est hoc anno Gracie MCCXXX. Andrea magnó Rege existente. 
Bela filio eius Regnum Hungarie gubernante, Colomano tocius 
Sclauonie Ducatum tenente, Stephano secundo Episcopo 
Zagrabiensi presidente, Mathia Preposiío, Pugrino Cantore, 
Gabriele Custode, Symeone Decano et ceteris Canonicis in 
Ecclesia Zagrabiensi feliciter residentibus. 

(Tkalcsics, Monum. hist. Episc. Zagrabiensis I. köt. 66. 1.) 

161. 

II. Endre királynak nevezetes javakat tárgyazó adománya 
Tamás comes Makár bánnak jia számára. 1231. 

Andreas Dei gracia etc. Inmensa Regum dapsilitas, 
licet ad quoslibet manu largiflua equaliter habere se debeat; 
ad illos tamen uberiori gracia tenetur diffluere, qui loco et 
tempore nec res, nec personas suas pro Regis vtilitate in Re-

gni commodo mortis periculo exponere formidarunt. Inde est, 
quod munificeneie Regalis inmensitas, licet eciam ad extra-
neos bone commendacionis flagrancia diffundi debeat; ple-
nius tamen et propensius largiendi mamim debet illis porri-
gere; quorum probitatis experienciam per diuturnam íidelita-
tis constanciam didiéit, et morum honestate comprobauit. 
Hanc siquidem et nos Regie circumspeccionis erudicione ob-
seruantes, prope indeciduum et indesinens meritorum obse-
quium, quod noster fidelis Thomas Comes Macbarei Comitis 
filius, a primeuis iuuentutis sue temporibus ad Regni nostri 
proficuum et bonorem semper exhibuit, et maximé prope stre^ 
nuitatis opera eximia, quibus semper claruit, cum inter nős-
ét Hemericum Regem inclite memorie multiplices aduersita-
tum fluctuaciones emergerent; qui nec carceris erumpnas 
sustinere pro nobis expauit, nec minas, nec uulnera, nec ali-
quod genus mortis, aut laborum et uiarum tedia trepidauit; 
<juem eciam in publicis et priuatis Regni nostri negocijs virum 
discretum et prouidum, et omni morum honestate preditura 
cognouimus, et demum cum in Regis Regum negocio ultra 
mare in subsidium sancte terre profecturi in procinctu esse-
mus itineris; quem eciam sepedictum Th. Comitem postmo-
dum de ultramarinis partibus ad propria remeantes quibus-
dam quam plurimis uesano ductis consilio Regnum nostram 
hostiliter affligentibus in solita et debita inuenimus fidelitate 
constanter perseuerasse. Intuitu igitur íidelitatis et seruicio-
rum ipsius, contulimus ei quandam terram nomine Souncha 
ad Baachiensem Comitatum pertinentem, que fűit terra Vros, 
qui sine herede defunctus est, certis metis a circumiacentibus 
terris ex omni parte distinctam. Prima meta incipit sub Nar-
duncharasta cum terra Deme; postea flectitur ad meridiem 
cum terra wdwornicorum, et uadit ad Wososkereky cum ele-
uatis metis; et inde flectitur ad occidentem cum eleuatis 
metis usque uiam magnam que uadit ad Baach, et super ma-
gnam uiam flectitur ad septemtrionem ; et inde uadit ad occi-
dentem cum metis eleuatis iuxta castrum Souncha, et descen-
dit ad Vscy, et transit Vscy ad magnum fossatum; ibi intrat 
in siluam, et uadit in silua per eleuatas metas usque ad Vros-
fenery, et ibi est fossatum ubi est meta, et flectitur ad septem-
tnonem uersus Holmod ; et inde flectitur ad orientem, et cir-

<• cumuadit illum Holmod, et reuertitur usque Tvl, et iuxta Tvl 
uadit uia ad semptemtrionem usque ad terram vdwornieorum ; 
et inde flectitur ad orientem per eleuatas metas cum terra 
vdwornieorum usque ad priorem metam. 

Item aliam terram nomine Chykam in Chenadiensi Co-
mitatu sitam et ad ipsum Castrum pertinentem, super qua 
ecclesia in honore Sancti Martini constructa est, que fűit 
terra Yan Centurionis, cum defunctus esset sine herede et 
omni cognacione, contulimus Tli. Comiti; et fere iungitur 
metis Monasterij Kenaz, vbi est uia tendens ad septemtrio-
nem, iuxta quam uiam sunt mete; et inde extenditur ad par-
tes orientis usque ad aliam uiam ; que tendit ad septemtrio-
nem ; iuxta quam uiam sunt mete longitudinem predicte terre 
terminantes; et inde flectitur ad orientem usque ad secus 
fossatum quoddam, iuxta quod sunt mete seriatim posite lati • 
tudinem terminantes, usque ad uiam que ducit ad Moris, et 
iuxta uiam illám descendit in fenetum, et per fenetum vádit 
per médium silue usque ad Morisium cum metis Monasterij 
Kenaz. Et de eadem diéta terra Dominicus, Gerardus, Sobuslo, 
Johannes, Corlath, Peter et cognati eorundem acceperunt a 
Tb. Bano in concambium terre eorum tantam, quanta eorum 
fűit terra; tali condicione, ut qualisumque causa successu tempo-
ris super eadem terra (contra) eos emergeret, dictus Th. nequa-
quam liberare eos teneretur, sed ipsi se liberarent. Preterea 
iam dicto Comiti ob preclara insignia meritorum sex naues 
saiiferas super Morisium super eadem concessimus libertate; 
que naues Egriensis Ecclesie vei Bistriensis habere dinoscun-
tur, ut videlicet tres vias in anno faciant eundi et redeundi 
absque impedimento uel contradiccione, per Morisium habeant 
facultatem, ab omni exaccione tributorum penitus absolute; 
et de quacunque salifodina uoluerint sales necessarios ualeant 
comparare precio persoluto. 

Attendentes eciam fidelitatis indeciduam constanciam, 
quam nobis et Regno Tb. Comes fauorabiliter in omnibus ex-
hibuit, intiutu eius fidelis seruicij, ac grauium uulnerum suo-
rum, que pro nobis in Ruscia passus est, in remuneracionem 
laborum suorum dicto Th. Comiti et heredibus suis iure per-
petuo contulimus quandam terram et piscinam nomine Sowala 
ad Comitatum Volcovensem pertinentem, certis metis a cil-

cumiacentibus terris ex omni parte distinetam. Prima meta 
incipit iuxta Danubium ; et inde progreditur ad occidentem 
ad ripam eiusdem piscine, ubi est meta cum Boruc; inde ten-
dit cum eleuatis metis usque ad metam Boynoc et Thome ; et 
inde flectitur ad septemtrionem cum eleuatis metis usque ad 
metam Kachena; et inde tendit cum eleuatis metis ad orien-
tem usque ad ripam prenarrate piscine, et inde ad Danubium ; 
terra uero arabilis sufficiens est ad quinque aratra. 

Contulimus eciam ei aliam terram cum silua, que 
fűit piscatorum de Zagrabia. Prima meta huius terre 
incipit de Odra , ubi cadit Ribnycha in Odram; et 
uenit superius super Ribnycham ad Timeneramlaca, et de 
Timeneramlaca uenit in Zawam, et de Zawa descendit infe-
rius, ubi exit de Zawa Netuslamlaka; de Netuslamlaka uadit 
in Chyruich, et de Chyrnicb uadit inferius ubi exit de Chyr-
nich Golinamlaca, et de Golinamlaca uadit ad caminam ubi 
cadit Golinamlaca in Zawam ; et super Zawam uadit inferius 
ubi exit Mortyncastrug; et de Mortyncastrug uadit usque ad 
Ruscam, Rusca exit de Mortyncastrug et uenit in Odram, et 
sic redit ad prioréin metam. Hec sunt nomina eamporum, que 
sunt in terra predicta : Pola, Durnyc, Lysnyc ; Ruffa, Pala, 
Polana, Crisna. 

Et ne aliqua dissensionis matéria inter prefatum Th. 
Comitem et fratres, uel consanguineos, uel circumquaque uici-
nos eius oriatnr; idem Th. Comes pecijt a nobis, ut omnes 
eius possessiones, tam ex patrimonio quam ex Regia dona-
cione, uel ex empcione, uel quocunque iusto tytulo acquisitas 
per fülelem hominem nostrum distingui a fratrum suorum, 
uel consanguineorum, uel circumquaque uicinorum possessio-
nibus faceremus. Cuius iuste peticioni annuentes dilectum et 
fidelem nostrum Petcu de uilla Barancha duximus transmit-
tendum, qui Comitis possessiones supradictas, nec non et alias 
auctoritate nostra circuiuit, et certis metarum terminis limi-
tauit; et eciam fratres suos ac consanguineos, nec non uici-
nos ad nostram citauit presenciam. Et in nostra presencia 
dixerunt una uoce, pristaldum nostrum in hac causa iustum 
fuisse, et litteras ueras nobis ostendisse. Nos autem utramque 
partém iustam audientes precepimus annotari. 

Prima terra in Syrma, cuius nomen Solt, super qua edi-

ficata est ecclesia in honore Sancti Laurencij, que terra diui-
debatur ad quator partes, scilicet Nicholao, Thome, Stephano 
et Egidio. Nicbolaus uero partém suam dedit Monasterio San-
cti Spiritus; Egidius autem Monasterio Sancte Crucis; par-
tém uero Monasterij Sancte Crucis emerunt Th. Comes et 
Stephanus. Item Th. Comes habét uineam supra Zoan, quam 
ipsémét fecit plantari, et uineam illám uiginti octo sui possunt 
colere per annum. Yineam Cosme emit tercia dimidia marca. 

Secundam terram habét in Lochia, que tenet metas ab 
oriente et meridie cum Ecclesia Sancte Crucis, ab occidente 
uero cum Meger usque ad septemtrionem, et a septemtrione 
cum villa Apaty. 

Terciam terram habét in Baachiensi Parrochia nomine 
Zund; cuius prima meta incipit inter villám Halazy et villám 
Halatcu iuxta ripam Woios, transit ad insulam, et uadit ad 
occidentem super uia Halazu usque ad Danubium ad Vrrewy, 
qui est sub ecclesia Erdeud; et in Danubio uadit superius 
usque ubi intrat Drawa in Danubium; a meridie tenet metam 
cum Ysmaelitis de Opus, et veniet cum villis usque ad Sur-
myasfuca (?), et ibi est meta; et inde tendit ad orientem cum 
eleuatis metis ad terram Sancti Gregorij, et ibi intrat in Bel-
sar ; inde ueniet usque ad siluam Sancti Gregorij, et ibi exit 
ad insulam Chamul per metas eleuatas, et ueniet ad alium 
Sar qui uocatur Chamul, et tendit usque ad metas Fyzeg, et 
uadit cum Fyzeg eleuatis metis usque ad metam Abbatis San-
cti Pbilippi, uadit usque ad metas Cheuscij; et flectitur ad 
meridiem et ueniet ad metam, que est super paruum fossa-
tum ; et inde uenit per eleuatas metas usque ad finem Tulgy, 
et circumdat siluam Tulgy et Holmod cum eleuatis metis 
usque ad Vrosfenery, et tendit ad meridiem cum eleuatis me-
tis usque ad nemus, quod emit Th. Comes a filijs Peteu pro 
uiginti octo marcis, et circumdat nemus, et inflectitur ad occi-
dentem, et uadit cum eleuatis metis cum villa Tawarnicorum, 
que uocatur Pyla usque ad curiam Th. Comitis; de curia Th. 
Comitis uadit per médium ville metis eleuatis usque ad fos-
satum, et ibi est meta; et de fossato uadit cum eleuatis metis 
usque ad ripam Sar, et transit Sar, et tendit ad locum qui 
uocatur Kendurocboy, et ibi circuit siluam Yanus eleuatis 
metis, et tendit ad metam que est iuxta Deresey, et inde ad 

priorem metam. Predieta uero terra Zund cum suis pertinen-
cijs ad tres partes diuidebatur; una pars Comiti Machare, 
secunda sororibus Gregorij Comitis, scilicet auuncule Jacobi 
et Michaelis, et matri Botond; tercia vxori Gab et Ecclesie 
Sancte Crucis. 

Item Th. Comes cognatos suos, videlicet Jacobum et 
Michaelem et Botond ad nostram citauit presenciam, qui dum 
termino assignato coram nobis constituti fuissent, allegauit 
contra eos, ut supra dicti homines racione quarte partis uel-
lent se facere participes in terra sua hereditaria nomine Zond 
ipso nolente. Nobis igitur et nostris Baronibas, qui presentes 
aderant, videlicet Vgrino Archiepiscopo Colocensi, Moys Co-
miti Palatino, Dionisio Magistro Tauarnicorum et Comiti de 
Zounuc, Jule Comiti Supruniensi, Buzad Bano, et alijs quam 
plurimis racionabiliter visum est, ut Th. Banus pro porcioni-
bus prefatos tres homines in terra Zund contingentibus, et alijs 
terris suis non hereditarijs ipsis daret condignam commuta-
cionem uel precium iustum. Prenotatus uero Th. Comes dictis 
cognatis suis, ut sibi iudicatum fűit, in precio satisfecit, quod 
et ipsi dilexerunt. Nam Jacobo filio Mohor, et Michaeli filio 
Micbaelis, pro terra, quam ipsi ab auuncula eorum posside-
bant, centum viginti quatuor marcas persoluit. Nomen uero 
terre illius est Zund, super qua turris Gregorij Comitis fűit 
constructa. Prima meta dicte terre incipit in stagno quod est 
sub eadem villa Zund; et tendit ad meridiem in eodem sta-
gno ; inde tendit ad aliud stagnum, quod exit de Feest ; et 
stagnum illud uadit ad Feest ; et finito stagno Feest uadit 
ad septemtrionem usque ad aliud stagnum; et inter illa duo 
stagna sunt mete; et in stagno illo tendit ad orientem ad 
Belsar, et in Belsar uadit usque ad metas Cheuscy ; inde exit 
siluam Chamul per metas eleuatas venit ad Pue Rewy ; et 
inde transit per stagnum ad Scecloc, que fűit uilla Botond ; et 
inde uenit ad orientem usque ad metam que est ante Tulgy; 
et inde uertitur ad oeeidentem per metas eleuatas usque ad 
domum Petronelle domine; et inde ad priorem metam. Eciam 
silua que uocatur Yanusfaya, cuius medietatem Th. Banus 
possidebat, et medietatem emit simul cum predieta terra a 
dictis hominibus. Eciam in Belzund emit quartam partém to-
cius ville quod wlgo Fener dieitur cum sex mansionibus liber-

tinorum, quorum nomina sunt hec : Petrus cum duobus filijs, 
Numus cum duobus filijs, Chuer, Pouca, Zumbat, Orod cum 
duobus filijs et uno piscatore, nomine Fyod. Habét eciam in 
eodem Belzund fórum, et portum super Danubium a precedes-
soribus nostris concessum, salua libertate, ut Comes Parro-
chialis et nullus tributarius in eodem foro uel portu exaccio-
nem tributi exigere presumat; sed cedant in vsum dicti Th. 
Bani. In Kyu Zund Runus cum fratre suo et Mathey, Paulus 
et Kada. Prenotatis uero libertinis duodecim marcas persol-
uit. Nomina piseinarum hec sunt: Welchya, cuius medietatem 
emit ab illis dictis hominibus, que est in insula Woyos ; et 
medietatem piscine Stephani; et medietatem Folutoa; in 
Loseuduna quartam partém; in piscina Queurcha quartam 
partém, cum his que ad ipsam piscinam pertinent; et quar-
tam partém Woyos, que est sub Belzond cum omnibus staguis 
ad Woyos pertinentibus. Pro parte uero Botond totidém mar-
cas persoluit; quia quantum predicti homines possidebant, 
tantum Botond post matrem suam per se possidebat. Ceterum 
quia in ipsius litis processu supradicti homines nullum priui-
legium, nullum instrumentum potuerunt exhibere; statuimus 
firmiter Regia auctoritate, ut quandocunque processu tempo-
ris contra predictum Banum litteras alicuius loci, uel priuile-
gia, uel testimonia super requisitione dicte terre uellent mo-
uere, nulla eis detur audiencia, et priuilegia eorum nullám 
liabeant efficaciam. Huius rei pristaldus Regis est Johannes 
filius Hozud, pristaldus Colocensis Archiepiscopi Vgrini Petcu 
de uilla Barancha. Huius uero rei testes sunt Dániel Archi-
diaconus pro toto Capitulo Baachiensi, Beke Comes, Nicbolaus 
filius Samaritani, Gregcrius filius Petcu, Pincou Maior Exer-
citus et alii quam plures. 

Partém uero, que uxori Gab pertinebat, idem Th. Comes 
emit a filio suo Blasio, scilicet terram duarum villarum, vide-
licet Chaslov et Sanpaul cum seruis et libertinis, et partes 
quas in predictis piscinis possidebat, centum viginti marcis. 
Terra Chaslou sine pratis et arundinetis sunt ad quatuor 
aratra et metis circumdata; terra Senpaul ad decem et sex 
aratra metis circumdata. 

In Belzud, que uulgo Fener dicitur, dimidietas Th. Co-
mitis, et dimidietas Andree; tali tamen condicione, ut liber-

tini tanti et sémi Th. Comitis ibi commorentur cum pecoribus 
pascualiis. 

Terra Hoyloc pertinet Th. Comiti cuius prima meta est 
super magnó fossato, vbi separatur a terra Sancli Philippi et 
Monasterij Cosme; inde tendit ad septemtrionem metis eleua-
tis cum terra Monasterij Cosme vsque ad metas Gerun ; inde 
flectitur ad orientem metis eleuatis, uenit usque ad Huz; et 
transiens Huz uenit ad quandam uiam iuxta quam est meta, 
et iuxta uiam illám flectitur ad meridiem usque ad terram 
Sancti Saluatoris; et uadit ad occidentem usque ad vallem 
Huz; et in eadem ualle flectitur ad meridiem ad metam Do-
minici filij Luce; flectitur ad occidentem cum metis eleuatis 
uersus siluam Sancti Philippi ad priorem metam. 

Item Th. Comes emit terram a Beta et a filio suo Am-
brosio ad sex aratra circumquaque metis distinctam. 

Item alius Senpaul, que est terra Th. Comitis heredita-
ria circumquaque metis ordinata, a septemtrione cum villa 
Baach ; ab oriente cum predicto Sancto Paulo; postea cum 
villa Thoam ; postea cum Cruciferis de Dal. 

Predium Sciluas in Baranyensi Parrochia, quod perti-
nebat ad Stephanum germanum suum, et Stephanus perdidit 
in soluendis iudicijs Jule Palatino Comiti contra filios Nycho-
laj ; quod predium dictus Th. Comes emit a Jula Comite octo-
ginta marcis. Cuius mete sic ordinantur: versus meridiem, vbi 
duo fluuij simul conueniunt; et inde uadit super fluuium ad 
septemtrionem usque ad terram Regna ; et inde tendit supe-
rius in valle iuxta siluam eiusdem Sciluas usque ad Kezied; 
et inde flectitur ad orientem cum villa Kezied iuxta eandem 
siluam ad uallem que vocatur Sciluasfee, et transit uallem 
illám ad orientem, et uadit ad terram Scolouuta; cum terra 
Scolouuta flectitur ad meridiem, et uadit usque ad terram 
Bosta; cum terra Bosta flectitur ad occidentem ad fluuium 
Sciluas super uiam, et super fluuium Sciluas ad predictos duos 
fluuios. 

In Parrochia Sumugiensi habét terram nomine Hamac, 
que iuxta fluuium Copus et in silua Selez. Cuius prima meta 
incipit in villa Fyred, que villa tenetur Nicholao Comiti ger-
mano Moys Palatini; vádit ad orientem cum metis eleuatis 
usque ad Sarusozo, et in fluuio Sarusozo flectitur ad meri-
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diem, et uadit inferius per fluuium vsque ad terram vdworni-
eornm que uoeatur Hamae; et flectitur ad occidentem per 
metas eleuatas usque ad quandam uiam; et per eandem viam 
flectitur ad meridiem, et tendit usque ad uiam Yapuch; 
et inde paulisper flectitur ad orientem; et iterum ad me-
ridiem uenifc ad fluuium Copus per metas eleuatas, et transit 
fluuium Copus ad locum ubi Hudus intrat in Copus; et 
super Hudus uadit uersus meridiem usque ad locum ubi flu-
uius Peles intrat in Hudus ; super fluuium Peles uadit supe-
rius fere usque finem illius fluuij et flectitur super montem ad 
occidentem, et uenit cum metis usque ad fluuium Gersencha ; 
transito fluuio ascendit ad montem, et descendit ad fluuium 
W a r ; super fluuium War flectitur ad meridiem usque ad 
montem ubi est meta; inde tendit ad meridiem per metas ele-
uatas, ubi est meta Sancti Martini, et cum terra Sancti Mar-
tini flectitur ad occidentem super uerticem montis, ubi fluuius 
Sciluas oritur ; et flectitur ad septemtrionem ad fluuium Scil-
uas, et fluuius Sciluas fluit ad septemtrionem in fluuium Ger-
sencha, et Gersencha in Copus, et in Copus uenit usque ad 
pontem Th. Comitis, et in fine pontis est meta; inde tendit ad 
septemtrionem cum eleuatis metis iterum ad uiam Ypuh cum 
filijs Nicholai fratris sui; et uadit per metas eleuatas usque 
ad priorem metam.